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Wystawa na jubileusz

„Telemach Pilitsidis. Malarstwo. 80 obrazów na 80 lat” – taki tytuł nosi najnowsza wystawa zrealizowana w
głogowskim Muzeum Archeologiczno-Historycznym. Jest ona swoistym hołdem złożonym artyście, który w tym
roku kończy 80 lat.

W wernisażu prac Telemacha Pilitsidisa uczestniczyło wielu jego przyjaciół i miłośników prac mistrza. Gości,
którzy licznie zgromadzili się na dziedzińcu głogowskiego zamku powitał dyrektor Muzeum Archeologiczno-
Historycznego – Waldemar Hass, który nie tylko podziękował za jego twórczość, ale również złożył artyście, w
imieniu swoim i wszystkich pracowników MAH, urodzinowe życzenia.

O życzeniach dla szanownego jubilata nie zapomniał również prezydent Głogowa Rafael Rokaszewicz, który
objął wystawę swym patronatem. Poinformował on również, że złożył już wniosek o nadanie Telemachowi
Pilitsidisowi medalu Gloria Artis. – Niewątpliwe Telemachu jesteś ikoną jeżeli chodzi o osoby związane z
kulturą głogowską. Jestem zaszczycony, że miejscem twojego pobytu jest właśnie Głogów – powiedział podczas
wernisażu prezydent Rokaszewicz.

Piękne słowa o twórczości artysty wypowiedzieli również: Jarosław Kachnowicz, lekarz i mecenas sztuki oraz
Andrzej Saj, krytyk i teoretyk sztuki, wykładowca na wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych oraz redaktor
artystycznego kwartalnika Format.

Bez wątpienia Telemach Pilitsidis jest jednym z najbardziej znanych i rozpoznawalnych twórców w Głogowie. Z
miastem związany od 1976 roku. Za swój wkład w rozwój lokalnej kultury otrzymał tytuł Honorowego
Obywatela Miasta Głogowa. Jest on również niezwykle aktywnym artystą. Brał udział w wielu wystawach,
zarówno w kraju, jak i za granicą. Jego prace znajdują się w licznych muzeach i prywatnych kolekcjach. Przez
wiele lat pracował jako wykładowca na uczelniach artystycznych oraz w szkołach plastycznych. Był także
animatorem licznych przedsięwzięć związanych z działalnością głogowskiego środowiska twórczego.
Postrzegany jest nie tylko jako plastyk, ale również jako poeta, filozof i pedagog.

Na urodzinowej wystawie prezentowanych jest osiemdziesiąt obrazów osobiście wybranych przez autora. Od
najwcześniejszych dzieł, powstałych jeszcze w latach 60. ubiegłego wieku, po obrazy współczesne.

Ekspozycja została już udostępniona zwiedzającym. Urodzinową wystawę prac Telemacha Pilitsidisa będzie
można oglądać w MAH do końca sierpnia.


